



Datum

2019-02-26

Vår referens

Louise Nilsson

Planeringssekreterare

Louise.Nilsson7@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om demokratikrav för kommunalt bidrag till politiska ungdomsförbund, Stadskontoret FRI-2018-3398

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har lämnat motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) för yttrande. I motionen föreslås att fritidsnämnden ska ta fram ett dokument som förklarar regelverket och förtydligar demokratikravet för bidrag till politiska ungdomsförbund i Malmö. Fritidsnämnden beviljar de politiska ungdomsförbunden stöd utifrån det regelverk som gäller för andra föreningar och i Föreningsstöd 2019 har demokratikravet förtydligats. Fritidsförvaltningen anser inte att ett särskilt regelverk för de politiska ungdomsförbunden behövs.

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden godkänner yttrandet.

Beslutsunderlag

- Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om demokratikrav för kommunalt bidrag till politiska ungdomsförbund
- G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 190314
- Yttrande fritidsnämnden 190314

Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2019-02-26

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2019-03-07

Fritidsnämnden 2019-03-14

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Kommunfullmäktige har lämnat motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om demokratikrav för kommunalt bidrag till politiska ungdomsförbund till fritidsnämnden för yttrande. I motionen föreslås kommunfullmäktige att ge fritidsnämnden i uppdrag att ta fram ett dokument som förklarar regelverket angående kommunala bidrag till politiska ungdomsförbund i Malmö. Vidare föreslås det att det i dokumentet ska införas ett villkor om ett tydligt demokratikrav för att politiska ungdomsförbund ska kunna få bidrag från Malmö stad.

I mars 2015 (§ 39/15) beslutade fritidsnämnden att godkänna förvaltningens förslag på bidrag för politiska ungdomsförbund i Malmö. Som Nima Gholam Ali Pour skriver beslutade fritidsnämnden att bidrag bara kan beviljas för politiska ungdomsförbund som uppfyller fritidsnämndens allmänna bestämmelser.

I allmänna bestämmelser 2019 framkommer det att föreningen ska vara uppbyggd och fungera enligt demokratiska principer och öppet ta ställning till demokratin som samhällssystem och verka för jämställdhet, mångfald, alla människor lika värde och likabehandling i verksamheten samt ta avstånd från våldsbejakande uttryck och åsikter. Detta gäller särskilt dess företrädare till exempel styrelsemedlem, anställd eller volontär. Företrädare som i verksamhetens namn uttrycker åsikter i strid med ovanstående ska omgående av verksamheten uppmanas att lämna sitt uppdrag. Verksamheten ska inte samverka med, eller anlita organisationer eller personer som uttrycker åsikter i strid med ovanstående.

I samband med den nya mandatperioden har fritidsförvaltningen utvärderat bidraget för 2015-2018 och tagit fram förslag på revidering av bidraget för politiska ungdomsförbund 2019-2022. Fritidsförvaltningen föreslår bland annat att bidragsreglerna för politiska ungdomsförbund ska synliggöras på hemsidan och vid ansökan i det digitala bidragssystemet.

Även om åtgärderna som beskrivs ovan inte innebär att ett nytt dokument upprättas menar fritidsförvaltningen att förändringarna bidrar till att synliggöra bidragsreglerna. Fritidsförvaltningen anser däremot inte att ett dokument utöver Allmänna bestämmelser skulle bidra till en ökad efterlevnad av demokratikravet. Fritidsförvaltningen anser inte heller att bidraget till politiska ungdomsförbund bör ingå i Föreningsstöd, där regler för de flesta av nämndens bidrag finns. Anledningen är att bidraget inte är ett så kallat Allmänt bidrag som andra föreningar kan söka. Fritidsförvaltningen föreslår därmed att motionen är besvarad.

Ansvariga

Malin Eggertz Forsmark Avdelningschef
Johan Hermansson Direktör